



## Wszyscy uczestnicy postępowania

dotyczy: przetargu nieograniczonego powyżej równowartości 214.000 euro na zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych z terenu Miasta i Gminy Września w 2022 roku

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zmianami) oraz Specyfikacji Warunków Zamówienia informuje, że w niniejszym postępowaniu wpłynęły następujące pytania:

### PYTANIE 1

Zamawiający w SWZ rozdział III punkt 1 podpunkt 2) zamieścił tabelkę z szacowaną na okres od 1 stycznia 2022 roku do 31 grudnia 2022 roku ilością odpadów komunalnych z podziałem na poszczególne frakcje. Ilości i rodzaje odpadów nie są spójne z wpisami w Tabeli rozliczeniowej odpadów w Załączniku nr 1 – Oferta. Czy Zamawiający przewiduje ujednolicenie tych zapisów?

### ODPOWIEDŹ

Zamawiający w załączniku nr 1 – formularz oferty poprawił ilości poszczególnych rodzajów odpadów, ujednolicając je z ilością wskazaną w rozdziale III pkt 1 ppkt 2). Zmodyfikowany formularz oferty stanowi załącznik do niniejszego pisma.

### PYTANIE 2

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia z SWZ rozdział III punkt 1 podpunkt 11 i z projektu umowy nr WIK.ZP.272.10.....2021 paragraf 3 punkt 11 zapisu „wszelkich awariach instalacji” i zastąpienie go zapisem o brzmieniu „awariach instalacji powodującej przestój w przyjmowaniu odpadów” ?

### ODPOWIEDŹ

Zamawiający przychyliła się do wniosku Wykonawcy i modyfikuje treść rozdziału III pkt 1 ppkt 11) SWZ oraz treść paragraf 3 punkt 11 projektu umowy, poprzez zastąpienie sformułowania „wszelkich awariach instalacji” zapisem o brzmieniu „awariach instalacji powodującej przestój w przyjmowaniu odpadów”

### PYTANIE 3

Zamawiający w SWZ rozdział III punkt 2 umieścił zapis, że Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie umowy o pracę, osób na stanowisku kierowców samochodów transportujących odpady oraz pracowników fizycznych instalacji komunalnej a w

Załączniku nr 4 do SWZ tj. projekcie umowy nr WIK.ZP.272.10.....2021 w paragrafie 3 punkcie 15 oraz paragrafie 7 punkcie 8 umieścił wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób na stanowisku kierowców transportujących odpady. Czy Zamawiający przewiduje możliwość ujednolicenia tych zapisów i zmiany zapisów na określenie wymogów zatrudnienia na podstawie umowy o pracę w stosunku do pracowników sortowni?

#### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający przychylił się do wniosku Wykonawcy i modyfikuje treść paragrafu 3 punkt 15 projektu umowy, zastępując „osób na stanowisku kierowców transportujących odpady” zapisem o brzmieniu „pracowników sortowni”.

#### **PYTANIE 4**

Zamawiający w SWZ rozdział III punkt 2 podpunkt 3) umieścił zapis dotyczący nieprzedłożenia przez Wykonawcę kopii umów zawartych przez Wykonawcę z Pracownikami świadczącymi usługi / roboty budowlane . Czy Zamawiający przewiduje dokonanie korekty tych zapisów?

#### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający wykreśla sformułowanie „roboty budowlane”.

#### **PYTANIE 5**

W SWZ rozdziale III pkt 2 Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmniejszenia lub zwiększenia ilości przekazanych odpadów komunalnych w zależności od faktycznych potrzeb i ilości, a w projekcie umowy w § 3 pkt 2 Zamawiający zapisał, że „Strony postanawiają, że ww. ilości szacunkowe, należy traktować orientacyjnie, ponieważ mogą one ulec zmianie, stosownie do rzeczywistych potrzeb Zamawiającego.”Zgodnie z art. 433 pkt 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz.1129) projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać m. in. możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron. Czy Zamawiający określi minimalną wartość lub wielkość świadczenia stron i doda odpowiedni zapis do zał. Nr 4 do swz – projektu umowy

#### **ODPOWIEDŹ**

Umowa przewiduje rozliczenie powykonawcze, w oparciu o iloczyn rzeczywiście zagospodarowanych odpadów i stawek jednostkowych dla poszczególnych kodów odpadów. Należy przyjąć, że podane ilości są ilościami minimalnymi.

z up. Burmistrza  
**Tomasz Koralewski**  
Kierownik

*Referatu Zamówień Publicznych*

*Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym.*